
GF GSK 11 marts 2025. 

Bestyrelsen beretning. 

I dag afholdes valg på Grønland, et spændende valg, som måske på sigt vil 

lede grønlænderne i en ny retning. Hvorfor nævner jeg så det, jo det gør jeg 

fordi jeg ser en parallel til vores sejlklub hvor også vi bliver udsat for faktorer 

vi ikke altid er herre over.  

Inden jeg kommer ind på konkrete faktorer, vil jeg nævne sejlklubbens 

bestyrelse som jeg altid gør på vores GF. Må jeg præsentere …..  

Vi mødes hver den 1’ste torsdag i måneden, og jeg må sige vi trives i 

hinandens selskab, vi får løst det som løses skal, snakket det der snakkes skal, 

og pludselig er der gået 3 timer. Det efterfølgende bestyrelsesreferat 

offentliggøres gerne på hjemmesiden og på opslagstavlen ca. 1 uge efter. Vi 

deles fint om opgaverne, og tak for det, derved er der ikke grobund for 

overbebyrdelse, hvilket jeg tror er en medvirkende årsag til at vi samlet set 

har siddet så længe med de samme personer. Dermed ikke være sagt, at det 

er en lukket bestyrelse vi har her i klubben. Vi sætter en stor ære i åbenhed, 

hvilket jeg synes vi viser, bl.a. ved den årlige workshop der afholdes i januar, 

hvor alle udvalg deltager, og vi vender temaer, og lægger planer for den 

kommende sæson. En god og indholdsrig dag, som deltagerne kvitterer med 

som værende et tiltag vi skal fortsætte med. 

Det skal heller ikke være nogen hemmelighed, at bestyrelsen jo ikke er helt 

ung i sin sammensætning, vi er ikke udbrændte, og bliver det forhåbentlig 

ikke, men om føje år skal vi til at se på naturlig udskiftning, hvilket jo også kan 

fremme ”ånden” i GSK med nye øjne, nye ideer og at tingene kan ses fra en 

anden vinkel. 

Nok om bestyrelsen, vi har vores fantastiske udvalg med dets formænd og 

hjælpere, og det er bare lækkert at se hvordan vores lokaliteter holdes ”up to 

date”. Der males, der forbedres, der skabes et miljø vi alle har lyst til at være 

i. Der afholdes foredragsaftener med spændende emner, fredagsbar med 

spisning og filmaften, fester i vores eget regi, og private fester som Barbara 

administrerer ganske fint. Juniorudvalg, sejlerskole, onsdagssejladser og 

kaplinjen, alle med engagerede medlemmer, der ihærdigt giver deres viden 

videre med det ene formål at lære at sejle. Ikke kun at lære sejladsen, men 

også alt hvad der hører til omkring sejladsen. 

Til alle jer GSK’ere, vær nysgerrige omkring klubben, benyt hjemmesiden, 

opslagstavlerne og spørg endelig ind til relevante personer såfremt der er 

behov for svar på spørgsmål man går og funderer over, eller bare vil holde sig 

ajour med klubbens aktiviteter. 



Aktiviteter i 2024 vil jeg ikke gå i dybden med, men bare nævne at 

samsejladserne i pinsen og i efteråret fungerer supergodt med mange 

deltagende både. Kaplinjen er ved at komme op i gear med teori om vinteren 

og sejlads hen over sejlersæsonen, et koncept der nok skal vokse. Toms team 

har rigtig godt fat i juniorerne og samarbejder med andre klubber for at skabe 

et så attraktivt et miljø som muligt for de unge. Sejlerskolen ved Billenstein, 

tja fuldt booket fristes man næsten til at sige, og instruktører står klar til at 

uddanne de kommende sejlere. Michael Poulsen står for at undervise til 

yachtskippereksamen, således blev et hold Y3’ere udklækket foråret 2024, og 

et hold Y1’ere skal op til eksamen slut marts, og ej at forglemme 

duelighedskursisterne der bliver undervist af Billenstein. Fælles for disse 

uddannelsestilbud er at de udfylder GSK’s vision, hvilket bestyrelsen i høj grad 

værdsætter. 

Jeg lovede at vende tilbage til faktorer vi ikke er herre over. Først og fremmest 

har vi fået en huslejestigning præsenteret af havnen som vi faktisk var 

forberedt på, men vi var ikke forberedt på at den blev faktureret uden at vores 

lejekontrakt blev genforhandlet. Havnen begrunder huslejestigningen fra de 28 

kr. pr M2 til 45 kr. pr. M2 med stigende offentlige udgifter, samt øgede udgifter 

til drift og vedligehold. I vores lejekontrakt nævnes intet om at vi skal dække 

havnens øgede udgifter til drift og vedligehold, derfor var bestyrelsen lidt 

forbavset over denne stigning. Dette gjorde, at vi fik advokatfirmaet 

Drachmann til at granske vores lejekontrakt med henblik på hvordan vi står i 

forhold til denne situation. Vi kunne vælge rettens vej, og dermed spolere et 

godt samarbejde vi trods alt har opbygget med havnen, men vil vi som klub 

det? det mener vi i bestyrelsen ikke er vejen frem. Det vil kun øge 

spændingerne til havnen, og risikoen for at bruge klubbens økonomi på 

jurister, er stor. Som man siger skal man vælge sine kampe med omhu. I 

mellemtiden har vores kasserer Steen Birger haft kontakt til kommunen for at 

søge kompensation for denne huslejestigning, og som vi husker fra sidste års 

GF vedtog vi en kontingentstigning for i år og en for næste år for at være på 

forkant, så jeg tror ikke det ser så sort ud som først antaget. SB kommer ind 

på dette i regnskabet herefter. Bestyrelsen håber generalforsamlingen bakker 

op om denne holdning. 

En helt anden faktor vi ikke er herre over, er økonomien i vores kommende 

kajprojekt med ny kombineret maste/løftekran forstået på den måde at første 

ideudkast blev estimeret til ca. 2,5 mill.kr. Efterfølgende er vi gået mere 

professionelt til værks, og har fået det rådgivende ingeniørfirma A1 til at 

udarbejde et skitseforslag over vores ide. Som jeg senere vil vise er ideen 

vokset til et nyt forslag, og det er økonomien så sandelig også, vi taler om små 

10 mill.kr Skitseforslaget er forelagt Mikael Goldschmidt, som han i øvrigt har 

været så venlig at betale. I den her sammenhæng er jeg lidt beæret over at 



Mikael støtter vores ide, og at vi som klub må nævne Mikael Goldschmidt 

Holding som samarbejdspartner i forbindelse med Fondsansøgningerne vi nu 

går i gang med. DGI Nordsjælland er vores partner som fundraiser for os, hos 

diverse fonde vi mener er relevante. På denne generalforsamling må vi forstå 

at det ligger bestyrelsen meget på sinde at vi ikke bruger af GSK’s egenkapital 

til at gennemføre projektet, men udelukkende går efter fondsmidler. 


